
Zug 8302 8304 8306 8308 8342 8312 8314 8316 8318 8320 8348 8352 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338
Verkehrstage S ® S 

Ankunft aus Ri. Salzburg 6.10 6.36 7.05 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 5.43 5.58 6.23 6.54 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.31 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29

Vöcklamarkt Bahnhof ab 5.47 6.14 6.42 7.12 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.38 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34
Haid                                    5.50 6.17 6.45 7.15 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.41 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
Walchen 5.52 6.19 6.47 7.17 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.43 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
Schmidham 5.53 6.20 6.48 7.18 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.44 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40
Walsberg an 5.56 6.23 6.51 7.21 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.47 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Walsberg ab 5.56 6.24 6.52 7.21 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.03 13.47 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Hipping 5.57 6.25 6.53 7.22 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.04 13.48 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
Kogl 5.58 6.26 6.54 7.23 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.05 13.49 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
St.Georgen im Attergau an 6.01 6.28 6.56 7.26 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.08 13.52 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48
St.Georgen im Attergau ab 6.01 6.29 6.57 7.27 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.09 13.53 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
St.Georgen i.A. Seniorenheim 6.02 6.30 6.58 7.28 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.10 13.54 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50
Thern 6.03 6.31 6.59 7.29 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.11 13.55 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
Stöttham 6.04 6.32 7.00 7.30 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.12 13.56 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52
Palmsdorf 6.05 6.33 7.01 7.31 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.13 13.57 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 6.07 6.35 7.03 7.33 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.15 13.59 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Attersee Bahnhof an 6.09 6.37 7.05 7.35 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.17 14.01 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57

Zug 8310 8312 8314 8316 8318 8320 8322 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338
Verkehrstage ® ® ® ® ® 

Ankunft aus Ri. Salzburg 6.36 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 6.54 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29

Vöcklamarkt Bahnhof ab 6.59 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34
Haid                                    7.02 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
Walchen 7.04 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
Schmidham 7.05 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40
Walsberg an 7.08 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Walsberg ab 7.08 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Hipping 7.09 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
Kogl 7.10 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
St.Georgen im Attergau an 7.13 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48
St.Georgen im Attergau ab 7.14 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
St.Georgen i.A. Seniorenheim 7.15 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50
Thern 7.16 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
Stöttham 7.17 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52
Palmsdorf 7.18 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 7.20 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Attersee Bahnhof an 7.22 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57

Zug 8312 8314 8316 8318 8320 8322 8324 8326 8328 8330 8332 8334 8336 8338
Verkehrstage ®  ® ® ® ® 

Ankunft aus Ri. Salzburg 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Ankunft aus Ri. Linz/Donau 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29

Vöcklamarkt Bahnhof ab 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34
Haid                                    8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37
Walchen 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39
Schmidham 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40
Walsberg an 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Walsberg ab 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43
Hipping 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44
Kogl 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45
St.Georgen im Attergau an 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48
St.Georgen im Attergau ab 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49
St.Georgen i.A. Seniorenheim 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50
Thern 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51
Stöttham 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52
Palmsdorf 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55
Attersee Bahnhof an 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57

Fahrplan 2022/2023 
gültig von 11. Dez. 2022 bis 09. Dez. 2023

180  Atterseebahn                      Vöcklamarkt     St.Georgen im Attergau    Attersee am Attersee 

Samstag (Werktag)

Sonntag, Feiertag

Montag–Freitag (Werktag)

1 Fahrpläne / Linien 
gültig ab 11.12.2022

180 Atterseebahn

Vöcklamarkt - Attersee

www.ooevv.at 
0732 / 66 10 10 66

OÖVV-Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 4020 Linz
Telefon: 0732 / 66 10 10 66
kundencenter@ooevv.at, www.ooevv.at

Öffnungszeiten: 
Mo – Do 8.30 – 12.30 Uhr u. 13.00 – 17.00 Uhr 
Fr 7.30 – 13.00 Uhr

Fahrplanauskunft: 
Bahnhof Attersee
Telefon: 07666/7805
attersee@stern-verkehr.at
www.stern-verkehr.at

Kundenrückmeldung: 
Stern&Hafferl Verkehrsges.m.b.H., 4810 Gmunden, Kuferzeile 32 
Telefon: 07612/795-2000, kundendialog@stern-verkehr.at

 Jetzt 
downloaden

Ticketkauf und Echtzeit-

Fahrplanauskunft

direkt auf dem Smartphone

OÖVV APP

KUNDENSERVICE

S an Schultagen in OÖ
® vom 1. Mai bis 26. Oktober (Radsaison)
 vom 7. Juli bis 10. Sept. 
schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ:  24. Dez. 2022 bis 8. Jän. 2023, 
18. bis 26. Feb., 1. bis 10. April, 1. Mai, 4. Mai, 18. bis 21. Mai, 27. bis 
29. Mai, 8. bis 11. Juni, 8. Juli bis 10. Sep., 26.Okt. bis 2. Nov. 2023
Fahrkartenautomat im Zug
Für den Fahrplan gelten als Feiertage:
25., 26. Dez. 2022., 1., 6. Jän., 9., 10. April, 1., 18., 29. Mai, 
8. Juni, 15. Aug., 26. Okt., 1. Nov.,  8. Dez. 2023
Bedarfshalt in allen Stationen, machen Sie sich bitte rechtzeitig beim 
Triebfahrzeugführer bemerkbar, im Zug nutzen Sie bitte die Halte-
wunschtaste. Fahrradbeförderung (kostenpflichtig) nach Maßgabe 
des vorhandenen Laderaumes.
Anschlüsse (grau hinterlegt, Schrift kursiv) ohne spezielle Kennzeich-
nung verkehren im dargestellten Zeitraum, Umsteigen erforderlich. 
Details siehe auch ÖBB-Fahrpläne 101.  
Fahrplanänderungen vorbehalten!

ZEICHENERKLÄRUNG

MIT DER BAHN ZU DEN HONIGBIENEN
BIENENHOF ATTERSEE

DIE NEUE HALTESTELLE DIREKT AM HOF 
Der 5 Hektar große Bienenhof ist mit seiner 
Schauimkerei, dem Hofladen und seinem Lehr-
pfad mit 30 Schaustationen ein ideales Aus-
flugsziel für Jung und Alt. Im integrierten Café 
Ambrosius steht alles im Zeichen der Gemüt-
lichkeit - mit regionalen Produkten und selbst-
gekochten Speisen. Natürlich kann alles mit ei-
ner Schifffahrt am Attersee verbunden werden.

www.bienenhofattersee.at

UNSER 
TIPP



Jänner 23 Februar 23 März 23
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
52 1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5
1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12
2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19
3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24 25 26 12 20 21 22 23 24 25 26
4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31
5 30 31

April 23 Mai 23 Juni 23
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
13 1 2 18 1 2 3 4 5 6 7 22 1 2 3 4
14 3 4 5 6 7 8 9 19 8 9 10 11 12 13 14 23 5 6 7 8 9 10 11
15 10 11 12 13 14 15 16 20 15 16 17 18 19 20 21 24 12 13 14 15 16 17 18
16 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27 28 25 19 20 21 22 23 24 25
17 24 25 26 27 28 29 30 22 29 30 31 26 26 27 28 29 30

Juli 23 August 23 September 23
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
26 1 2 31 1 2 3 4 5 6 35 1 2 3
27 3 4 5 6 7 8 9 32 7 8 9 10 11 12 13 36 4 5 6 7 8 9 10
28 10 11 12 13 14 15 16 33 14 15 16 17 18 19 20 37 11 12 13 14 15 16 17
29 17 18 19 20 21 22 23 34 21 22 23 24 25 26 27 38 18 19 20 21 22 23 24
30 24 25 26 27 28 29 30 35 28 29 30 31 39 25 26 27 28 29 30
31 31

      
Oktober 23 November 23 Dezember 23
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
39 1 44 1 2 3 4 5 48 1 2 3
40 2 3 4 5 6 7 8 45 6 7 8 9 10 11 12 49 4 5 6 7 8 9 10
41 9 10 11 12 13 14 15 46 13 14 15 16 17 18 19 50 11 12 13 14 15 16 17
42 16 17 18 19 20 21 22 47 20 21 22 23 24 25 26 51 18 19 20 21 22 23 24
43 23 24 25 26 27 28 29 48 27 28 29 30 52 25 26 27 28 29 30 31
44 30 31

Wichtige Termine im Öffentlichen Verkehr: 
Fahrplanwechsel > 10. Dezember 2023

Weihnachtsferien vom 24.12.2022 bis 08.01.2023 *  
Semesterferien vom 20.02. bis 25.02.2023 *
Osterferien vom 01.04. bis 10.04.2023 * 
Landespatron 04.05.2023
Pfingstferien vom 27.05. bis 29.05.2023 *
Sommerferien vom 08.07. bis 10.09.2023 *
Herbstferien vom 27.10. bis 31.10.2023 *

SONNTAGE

SCHULFREI in OÖ

FEIERTAGE

SCHULTAGE

Dezember 22
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So
48 1 2 3 4
49 5 6 7 8 9 10 11
50 12 13 14 15 16 17 18
51 19 20 21 22 23 24 25
52 26 27 28 29 30 31

     

* Vorbehaltlich allfälliger Abänderung auf Grund des Schulzeitgesetzes

www.ooevv.at
0732 / 66 10 10 66

OÖVV
Jahreskalender

Bi
tt

e 
be

ac
ht

en
 S

ie
 d

ie
 a

kt
ue

lle
n 

C
or

on
a-

Re
ge

lu
ng

en
 b

zg
l. 

M
as

ke
np

fli
ch

t.

Danke, dass du 
umweltfreundlich 
unterwegs bist!

Zug 8301 8303 8305 8307 8341 8311 8313 8315 8317 8319 8347 8321 8353 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337
Verkehrstage S ® S 

Attersee Bahnhof ab 5.17 5.43 6.11 6.39 7.19 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 12.41 13.01 13.45 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 5.18 5.44 6.12 6.40 7.20 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 12.42 13.02 13.46 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
Palmsdorf 5.20 5.46 6.14 6.42 7.22 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 12.44 13.04 13.48 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Stöttham 5.21 5.47 6.15 6.43 7.23 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 12.45 13.05 13.49 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Thern 5.22 5.48 6.16 6.44 7.24 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 12.46 13.06 13.50 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
St.Georgen i.A. Seniorenheim 5.23 5.49 6.17 6.45 7.25 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 12.47 13.07 13.51 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07
St.Georgen im Attergau   an 5.25 5.51 6.19 6.47 7.27 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 12.49 13.08 13.53 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08
St.Georgen im Attergau ab 5.25 5.51 6.19 6.47 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 12.49 13.09 13.53 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Kogl 5.27 5.53 6.21 6.49 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 12.51 13.11 13.55 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11
Hipping 5.28 5.54 6.22 6.50 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 12.52 13.12 13.56 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12
Walsberg     an 5.29 5.55 6.23 6.51 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 12.53 13.13 13.57 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Walsberg  ab 5.29 5.56 6.23 6.51 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.57 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Schmidham 5.32 5.59 6.26 6.54 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.00 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Walchen 5.33 6.00 6.27 6.55 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.01 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
Haid 5.36 6.03 6.30 6.58 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.04 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
Vöcklamarkt Bahnhof an 5.40 6.07 6.34 7.02 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.08 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 5.56 6.11 6.37 7.06 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Abfahrt in Ri. Salzburg 5.44 6.24 6.55 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.32 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30

Zug 8305 8311 8313 8315 8317 8319 8321 8323 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337
Verkehrstage ® ® ® ® ® 

Attersee Bahnhof ab 6.11 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 6.12 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
Palmsdorf 6.14 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Stöttham 6.15 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Thern 6.16 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
St.Georgen i.A. Seniorenheim 6.17 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07
St.Georgen im Attergau   an 6.19 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08
St.Georgen im Attergau ab 6.19 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Kogl 6.21 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11
Hipping 6.22 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12
Walsberg     an 6.23 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Walsberg  ab 6.23 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Schmidham 6.26 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Walchen 6.27 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
Haid 6.30 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
Vöcklamarkt Bahnhof an 6.34 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 6.37 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Abfahrt in Ri. Salzburg 6.55 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30

Zug 8311 8313 8315 8317 8319 8321 8323 8325 8327 8329 8331 8333 8335 8337
Verkehrstage ®  ® ® ® ® 

Attersee Bahnhof ab 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01
Attersee Neuhofen [Bienenhof] 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
Palmsdorf 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04
Stöttham 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05
Thern 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06
St.Georgen i.A. Seniorenheim 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07
St.Georgen im Attergau   an 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08
St.Georgen im Attergau ab 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09
Kogl 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11
Hipping 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12
Walsberg     an 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Walsberg  ab 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13
Schmidham 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16
Walchen 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17
Haid 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20
Vöcklamarkt Bahnhof an 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24

Abfahrt in Ri. Linz/Donau 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 21.27
Abfahrt in Ri. Salzburg 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30

Samstag (Werktag)

Sonntag, Feiertag

Montag–Freitag (Werktag)

gültig von 11. Dez. 2022 bis 09. Dez. 2023

180  Atterseebahn                      Attersee am Attersee    St.Georgen im Attergau    Vöcklamarkt Fahrplan 2022/2023 

freizeitmöglichkeiten
ALLES WAS DER TÜRKISBLAUE ATTERSEE BIETET

FREIBÄDER, SEGELN, SUP, THEMENFAHRTEN 
MIT DER ATTERSEESCHIFFFAHRT, u.v.m.

Aber auch an Land findet man zahlreiche Mög-
lichkeiten wie z.B. die UNESCO Weltkulturerbe 
Pfahlbauten, regelmäßige Konzerte und Kirtage, 
Perspektiven Attersee, die längste Römerbank 
im Salzkammergut, Atterseebahn-Nostalgie-
bahnfahrten, zahlreiche Radwege, uvm. 
 

www.attersee-attergau.at

Alle Kombi-Tipps auf www.stern-verkehr.at.

©
 O

be
rö

st
er

re
ic

h 
To

ur
is

m
us

 G
m

bH
_R

ob
er

t M
ay

ba
ch

Die Tages-Netzkarte für den gesamten Öffentlichen Nahverkehr 
in OÖ* um nur € 24,90*.  
1 Ticket für bis zu 2 Erwachsene und 4 Kinder/Jugendliche  
unter 15 Jahren.  
Gültig: Mo. bis Fr. ab 09 Uhr, Sa., So. und Feiertag ganztags.

Ganz OÖ nur ein 
Ticket entfernt.

Einfach. Schön. Umweltfreundlich.

*Gültig in allen öffentlichen Verkehrsmitteln im Verbundraum OÖ. 
Fernverkehrszüge und Pöstlingbergbahn sind nicht inkludiert. 
Regelpreis: € 29,90; Einführungspreis ab 01.07.2020: € 24,90. www.ooevv.at


